
1

AVEYRON

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°12-2016-023

PUBLIÉ LE 11 JUILLET 2016



Sommaire

Préfecture Aveyron
12-2016-07-06-001 - AP AUTORISATION CONTE ET FILS LAISSAC (38 pages) Page 4

12-2016-07-08-003 - Arrêté inter-préfectoral délivrant l'homologation du plan annuel de

répartition à l'organisme unique de gestion collective. Sous-bassins de l'Aveyron et du

Lemboulas. Campagne de prélèvement d'eau à usage d'irrigation agricole 2016-2017 (12

pages) Page 43

12-2016-07-08-004 - Arrêté inter-préfectoral portant autorisation unique pluriannuelle de

prélèvement d'eau pour l'irrigation agricole sur les sous-bassins Aveyron et Lemboulas (18

pages) Page 56

12-2016-07-06-002 - Arrêté n° 2015-188. Agrément en qualité d'agent de contrôle de la

Caisse de Mutualité Sociale Agricole Midi-Pyrénées Nord (2 pages) Page 75

12-2016-07-05-003 - Arrêté n° 2016-187-16. Extension des prestations dispensées dans

l'établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de

la sécurité routière dénommé Ecole de conduite TURBO 12 et situé 15, avenue Jean

Jaurès, à Millau (2 pages) Page 78

12-2016-07-08-001 - Arrêté n° 2016-190-001-BCT. Office de tourisme Argences en

Aubrac (1 page) Page 81

12-2016-07-01-002 - Arrêté n° 20160701-02. Surveillance des établissements de baignade

- Piscine intercommunale - NANT (1 page) Page 83

12-2016-07-05-001 - Arrêté n° 20160705-01. Attribution de l'habilitation des

identificateurs d'équidés à Mme Sophie ROZIERE (2 pages) Page 85

12-2016-07-08-012 - Arrêté n° 20160807-01. Surveillance des établissements de baignade

- Piscine Intercommunale - SAINT-AFFRIQUE (1 page) Page 88

12-2016-07-08-002 - Arrêté n° 20160807-02. Surveillance des établissements de baignade

- Piscine Intercommunale - Campagnac (1 page) Page 90

12-2016-07-04-001 - Arrêté portant mainlevée de l'arrêté préfectoral du 17 mai 2016

(propriétaire du logement : Mme Martine AMEL à VILLEFRANCHE-DE-ROUERGUE)

(2 pages) Page 92

12-2016-07-08-009 - Autorisation d'exploiter un bien agricole à Mme TOURNEMIRE

Vanessa demeurant à Alteyrac 12290 SEGUR (4 pages) Page 95

12-2016-07-08-006 - Autorisation d'exploiter un bien agricole au GAEC DES

ARDOISIERES (RIGAL Régine et Sébastien) domicilié à Albaret 12190 COUBISOU (4

pages) Page 100

12-2016-07-08-005 - Autorisation d'exploiter un bien agricole au GAEC LES CAZELLES

UTOPIA (HUMBERT Romain et FERCHAUD Aline) domicilié à Les Cazelles - 12100

COMPREGNAC (2 pages) Page 105

12-2016-07-08-010 - Autorisation d'exploiter un bien agricole par le GAEC DE

BRAMARIGUETTES (SIGAUD Joëlle et COMBERNOUX Sylvie) domicilié à Le Mas

de Boussac 12780 SAINT-LEONS (4 pages) Page 108

2



12-2016-07-08-008 - Autorisation partielle d'exploiter un bien agricole à M. GROS David

demeurant à Anglars 12500 LE CAYROL (4 pages) Page 113

12-2016-07-08-011 - Autorisation préalable d'exploiter un bien agricole au GAEC DE

BONNEGUIDE (SOULIE Aurélien - Fabien - Laurent) domicilié à Bonneguide - 12430

ALRANCE (4 pages) Page 118

12-2016-07-07-001 - Concession hydroélectrique de l'Etat de Sarrans (Aveyron). Arrêté

préfectoral autorisant Electricité de France (EDF) à réaliser des travaux de confortement

des berges en aval du barrage de Sarrans. Communes de Sainte Geneviève-sur-Argence et

de Brommat. Concessionnaire de l'Etat : Société EDF - UP Centre / GEH Lot - Truyère (6

pages) Page 123

12-2016-06-30-006 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne :

M. Thomas KERAVEC 3 rue de la Liberté 12000 RODEZ (2 pages) Page 130

12-2016-07-08-007 - Refus d'autorisation d'exploiter un bien agricole au GAEC DES

COMBRES (LUTRAND Régine et Guillaume) domicilié à Combres 12210

MONTPEYROUX (4 pages) Page 133

3



Préfecture Aveyron

12-2016-07-06-001

AP AUTORISATION CONTE ET FILS LAISSAC

Préfecture Aveyron - 12-2016-07-06-001 - AP AUTORISATION CONTE ET FILS LAISSAC 4



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-06-001 - AP AUTORISATION CONTE ET FILS LAISSAC 5



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-06-001 - AP AUTORISATION CONTE ET FILS LAISSAC 6



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-06-001 - AP AUTORISATION CONTE ET FILS LAISSAC 7



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-06-001 - AP AUTORISATION CONTE ET FILS LAISSAC 8



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-06-001 - AP AUTORISATION CONTE ET FILS LAISSAC 9



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-06-001 - AP AUTORISATION CONTE ET FILS LAISSAC 10



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-06-001 - AP AUTORISATION CONTE ET FILS LAISSAC 11



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-06-001 - AP AUTORISATION CONTE ET FILS LAISSAC 12



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-06-001 - AP AUTORISATION CONTE ET FILS LAISSAC 13



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-06-001 - AP AUTORISATION CONTE ET FILS LAISSAC 14



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-06-001 - AP AUTORISATION CONTE ET FILS LAISSAC 15



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-06-001 - AP AUTORISATION CONTE ET FILS LAISSAC 16



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-06-001 - AP AUTORISATION CONTE ET FILS LAISSAC 17



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-06-001 - AP AUTORISATION CONTE ET FILS LAISSAC 18



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-06-001 - AP AUTORISATION CONTE ET FILS LAISSAC 19



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-06-001 - AP AUTORISATION CONTE ET FILS LAISSAC 20



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-06-001 - AP AUTORISATION CONTE ET FILS LAISSAC 21



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-06-001 - AP AUTORISATION CONTE ET FILS LAISSAC 22



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-06-001 - AP AUTORISATION CONTE ET FILS LAISSAC 23



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-06-001 - AP AUTORISATION CONTE ET FILS LAISSAC 24



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-06-001 - AP AUTORISATION CONTE ET FILS LAISSAC 25



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-06-001 - AP AUTORISATION CONTE ET FILS LAISSAC 26



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-06-001 - AP AUTORISATION CONTE ET FILS LAISSAC 27



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-06-001 - AP AUTORISATION CONTE ET FILS LAISSAC 28



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-06-001 - AP AUTORISATION CONTE ET FILS LAISSAC 29



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-06-001 - AP AUTORISATION CONTE ET FILS LAISSAC 30



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-06-001 - AP AUTORISATION CONTE ET FILS LAISSAC 31



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-06-001 - AP AUTORISATION CONTE ET FILS LAISSAC 32



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-06-001 - AP AUTORISATION CONTE ET FILS LAISSAC 33



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-06-001 - AP AUTORISATION CONTE ET FILS LAISSAC 34



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-06-001 - AP AUTORISATION CONTE ET FILS LAISSAC 35



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-06-001 - AP AUTORISATION CONTE ET FILS LAISSAC 36



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-06-001 - AP AUTORISATION CONTE ET FILS LAISSAC 37



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-06-001 - AP AUTORISATION CONTE ET FILS LAISSAC 38



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-06-001 - AP AUTORISATION CONTE ET FILS LAISSAC 39



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-06-001 - AP AUTORISATION CONTE ET FILS LAISSAC 40



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-06-001 - AP AUTORISATION CONTE ET FILS LAISSAC 41



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-06-001 - AP AUTORISATION CONTE ET FILS LAISSAC 42



Préfecture Aveyron

12-2016-07-08-003

Arrêté inter-préfectoral délivrant l'homologation du plan

annuel de répartition à l'organisme unique de gestion

collective. Sous-bassins de l'Aveyron et du Lemboulas.

Campagne de prélèvement d'eau à usage d'irrigation

agricole 2016-2017

Préfecture Aveyron - 12-2016-07-08-003 - Arrêté inter-préfectoral délivrant l'homologation du plan annuel de répartition à l'organisme unique de gestion
collective. Sous-bassins de l'Aveyron et du Lemboulas. Campagne de prélèvement d'eau à usage d'irrigation agricole 2016-2017 43



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-08-003 - Arrêté inter-préfectoral délivrant l'homologation du plan annuel de répartition à l'organisme unique de gestion
collective. Sous-bassins de l'Aveyron et du Lemboulas. Campagne de prélèvement d'eau à usage d'irrigation agricole 2016-2017 44



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-08-003 - Arrêté inter-préfectoral délivrant l'homologation du plan annuel de répartition à l'organisme unique de gestion
collective. Sous-bassins de l'Aveyron et du Lemboulas. Campagne de prélèvement d'eau à usage d'irrigation agricole 2016-2017 45



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-08-003 - Arrêté inter-préfectoral délivrant l'homologation du plan annuel de répartition à l'organisme unique de gestion
collective. Sous-bassins de l'Aveyron et du Lemboulas. Campagne de prélèvement d'eau à usage d'irrigation agricole 2016-2017 46



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-08-003 - Arrêté inter-préfectoral délivrant l'homologation du plan annuel de répartition à l'organisme unique de gestion
collective. Sous-bassins de l'Aveyron et du Lemboulas. Campagne de prélèvement d'eau à usage d'irrigation agricole 2016-2017 47



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-08-003 - Arrêté inter-préfectoral délivrant l'homologation du plan annuel de répartition à l'organisme unique de gestion
collective. Sous-bassins de l'Aveyron et du Lemboulas. Campagne de prélèvement d'eau à usage d'irrigation agricole 2016-2017 48



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-08-003 - Arrêté inter-préfectoral délivrant l'homologation du plan annuel de répartition à l'organisme unique de gestion
collective. Sous-bassins de l'Aveyron et du Lemboulas. Campagne de prélèvement d'eau à usage d'irrigation agricole 2016-2017 49



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-08-003 - Arrêté inter-préfectoral délivrant l'homologation du plan annuel de répartition à l'organisme unique de gestion
collective. Sous-bassins de l'Aveyron et du Lemboulas. Campagne de prélèvement d'eau à usage d'irrigation agricole 2016-2017 50



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-08-003 - Arrêté inter-préfectoral délivrant l'homologation du plan annuel de répartition à l'organisme unique de gestion
collective. Sous-bassins de l'Aveyron et du Lemboulas. Campagne de prélèvement d'eau à usage d'irrigation agricole 2016-2017 51



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-08-003 - Arrêté inter-préfectoral délivrant l'homologation du plan annuel de répartition à l'organisme unique de gestion
collective. Sous-bassins de l'Aveyron et du Lemboulas. Campagne de prélèvement d'eau à usage d'irrigation agricole 2016-2017 52



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-08-003 - Arrêté inter-préfectoral délivrant l'homologation du plan annuel de répartition à l'organisme unique de gestion
collective. Sous-bassins de l'Aveyron et du Lemboulas. Campagne de prélèvement d'eau à usage d'irrigation agricole 2016-2017 53



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-08-003 - Arrêté inter-préfectoral délivrant l'homologation du plan annuel de répartition à l'organisme unique de gestion
collective. Sous-bassins de l'Aveyron et du Lemboulas. Campagne de prélèvement d'eau à usage d'irrigation agricole 2016-2017 54



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-08-003 - Arrêté inter-préfectoral délivrant l'homologation du plan annuel de répartition à l'organisme unique de gestion
collective. Sous-bassins de l'Aveyron et du Lemboulas. Campagne de prélèvement d'eau à usage d'irrigation agricole 2016-2017 55



Préfecture Aveyron

12-2016-07-08-004

Arrêté inter-préfectoral portant autorisation unique

pluriannuelle de prélèvement d'eau pour l'irrigation

agricole sur les sous-bassins Aveyron et Lemboulas

Préfecture Aveyron - 12-2016-07-08-004 - Arrêté inter-préfectoral portant autorisation unique pluriannuelle de prélèvement d'eau pour l'irrigation agricole sur les
sous-bassins Aveyron et Lemboulas 56



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-08-004 - Arrêté inter-préfectoral portant autorisation unique pluriannuelle de prélèvement d'eau pour l'irrigation agricole sur les
sous-bassins Aveyron et Lemboulas 57



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-08-004 - Arrêté inter-préfectoral portant autorisation unique pluriannuelle de prélèvement d'eau pour l'irrigation agricole sur les
sous-bassins Aveyron et Lemboulas 58



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-08-004 - Arrêté inter-préfectoral portant autorisation unique pluriannuelle de prélèvement d'eau pour l'irrigation agricole sur les
sous-bassins Aveyron et Lemboulas 59



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-08-004 - Arrêté inter-préfectoral portant autorisation unique pluriannuelle de prélèvement d'eau pour l'irrigation agricole sur les
sous-bassins Aveyron et Lemboulas 60



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-08-004 - Arrêté inter-préfectoral portant autorisation unique pluriannuelle de prélèvement d'eau pour l'irrigation agricole sur les
sous-bassins Aveyron et Lemboulas 61



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-08-004 - Arrêté inter-préfectoral portant autorisation unique pluriannuelle de prélèvement d'eau pour l'irrigation agricole sur les
sous-bassins Aveyron et Lemboulas 62



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-08-004 - Arrêté inter-préfectoral portant autorisation unique pluriannuelle de prélèvement d'eau pour l'irrigation agricole sur les
sous-bassins Aveyron et Lemboulas 63



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-08-004 - Arrêté inter-préfectoral portant autorisation unique pluriannuelle de prélèvement d'eau pour l'irrigation agricole sur les
sous-bassins Aveyron et Lemboulas 64



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-08-004 - Arrêté inter-préfectoral portant autorisation unique pluriannuelle de prélèvement d'eau pour l'irrigation agricole sur les
sous-bassins Aveyron et Lemboulas 65



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-08-004 - Arrêté inter-préfectoral portant autorisation unique pluriannuelle de prélèvement d'eau pour l'irrigation agricole sur les
sous-bassins Aveyron et Lemboulas 66



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-08-004 - Arrêté inter-préfectoral portant autorisation unique pluriannuelle de prélèvement d'eau pour l'irrigation agricole sur les
sous-bassins Aveyron et Lemboulas 67



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-08-004 - Arrêté inter-préfectoral portant autorisation unique pluriannuelle de prélèvement d'eau pour l'irrigation agricole sur les
sous-bassins Aveyron et Lemboulas 68



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-08-004 - Arrêté inter-préfectoral portant autorisation unique pluriannuelle de prélèvement d'eau pour l'irrigation agricole sur les
sous-bassins Aveyron et Lemboulas 69



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-08-004 - Arrêté inter-préfectoral portant autorisation unique pluriannuelle de prélèvement d'eau pour l'irrigation agricole sur les
sous-bassins Aveyron et Lemboulas 70



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-08-004 - Arrêté inter-préfectoral portant autorisation unique pluriannuelle de prélèvement d'eau pour l'irrigation agricole sur les
sous-bassins Aveyron et Lemboulas 71



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-08-004 - Arrêté inter-préfectoral portant autorisation unique pluriannuelle de prélèvement d'eau pour l'irrigation agricole sur les
sous-bassins Aveyron et Lemboulas 72



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-08-004 - Arrêté inter-préfectoral portant autorisation unique pluriannuelle de prélèvement d'eau pour l'irrigation agricole sur les
sous-bassins Aveyron et Lemboulas 73



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-08-004 - Arrêté inter-préfectoral portant autorisation unique pluriannuelle de prélèvement d'eau pour l'irrigation agricole sur les
sous-bassins Aveyron et Lemboulas 74



Préfecture Aveyron

12-2016-07-06-002

Arrêté n° 2015-188. Agrément en qualité d'agent de

contrôle de la Caisse de Mutualité Sociale Agricole

Midi-Pyrénées Nord

Préfecture Aveyron - 12-2016-07-06-002 - Arrêté n° 2015-188. Agrément en qualité d'agent de contrôle de la Caisse de Mutualité Sociale Agricole
Midi-Pyrénées Nord 75



Arrêté n° 2015-188 du 06 juillet 2016

Objet :  Agrément  en  qualité  d'agent  de  contrôle  de  la  Caisse  de
Mutualité Sociale Agricole Midi-Pyrénées Nord

LE PREFET DE L'AVEYRON
Chevalier de l’Ordre National du Mérite

VU le code rural, notamment les articles L. 724-7 et L. 724-10 ;

VU le code du travail, notamment l'article L. 8271-7 ;

VU le code de la sécurité sociale, notamment l'article L. 243-9 ;

VU le décret n° 97-34 du 15 janvier 1997 relatif à la déconcentration des
décisions administratives individuelles ;

VU l'arrêté du Ministre de l'Agriculture et de la Pêche du 21 février 2001
modifié  déterminant  les  conditions  d'agrément  des  agents  de
contrôle des Caisses de Mutualité Sociale Agricole ;

VU l'attestation établie  par  le  Tribunal  d'Instance de RODEZ certifiant
que l'agent de contrôle cité à l'article 1er a prêté serment le 20 juin
2016 de ne rien révéler des secrets de fabrication et en général des
procédés  et  résultats  d'exploitation  dont  il  pourrait  prendre
connaissance dans l'exercice de ses missions ;

CONSIDERANT que l'agent concerné remplit les conditions requises par
la réglementation en vigueur ;

SUR proposition de la Secrétaire générale de la Préfecture ;
                                                                     1/2

Adresse postale : Place Charles de Gaulle, BP 715, 12007 RODEZ CEDEX – Accueil du public   : centre administratif Foch – Accès place Foch
Horaires d'ouverture et modalités d'accueil disponibles sur le site : http://www.aveyron.gouv.fr

Téléphone : 05 65 75 71 71 _ Courriel :   prefecture@aveyron.gouv.fr   _ Site internet :   http://www.aveyron.gouv.fr   

PRÉFET DE L'AVEYRON

PREFECTURE

Direction
des Services du Cabinet

Pôle de la Sécurité Intérieure

Préfecture Aveyron - 12-2016-07-06-002 - Arrêté n° 2015-188. Agrément en qualité d'agent de contrôle de la Caisse de Mutualité Sociale Agricole
Midi-Pyrénées Nord 76



A R R E T E

Article 1 - Madame LACAZE Elodie, née le 09 juin 1988 à RODEZ
(12),  est  agréée  pour  exercer  les  fonctions  d'agent  de
contrôle de la Mutualité Sociale Agricole.

Article 2 - Le présent agrément autorise l'agent de contrôle auquel il
est  délivré,  à  exercer  sa  mission  de  contrôle  dans
l'ensemble des départements de la circonscription de la
Caisse de Mutualité Sociale Agricole Midi-Pyrénées Nord
ainsi  que  dans  les  départements  pour  lesquels  une
délégation de compétence est délivrée dans les conditions
prévues en application de l'article L. 724-7 du code rural.

Article 3 - Le présent agrément est délivré sans limitation de durée
et reste valable tant que l'agent exerce ses fonctions de
contrôle.  Toutefois,  l'agrément  cessera  d'être  valide  et
devra  être  renouvelé  en cas  d'affectation  de l'agent  de
contrôle  mentionné  à  l'article  1er dans  une  Caisse  de
Mutualité Sociale Agricole autre que celle mentionnée à
l'article 2.

Article 4 - Comme le prévoit  l'article  L.  724-10 du code rural,  tout
agent ayant eu connaissance officielle que l'agrément lui a
été  retiré,  qui  aura  exercé  ou  continué  d'exercer  sa
mission en invoquant les pouvoirs conférés par l'article L.
724-7 sera passible des peines prévues par les articles
432-3 et 432-17 du code pénal. La Caisse dont dépend ou
a dépendu cet agent sera déclaré civilement responsable
de  l'amende  prononcée,  sans  préjudice  du  retrait
d'agrément de cette Caisse.

Article 5 - La  Secrétaire  générale  de  la  Préfecture  est  chargé  de
l'exécution du présent arrêté qui  sera publié au Recueil
des Actes Administratifs.

Une ampliation du présent arrêté sera adressée à :

– Monsieur le Préfet de la Région Languedoc-Roussillon-
Midi-Pyrénées, Préfet de la Haute-Garonne (Service de
l'Emploi et de la Politique Sociale Agricoles),

– Monsieur le Directeur de la Caisse de Mutualité Sociale
Agricole Midi-Pyrénées Nord,

– Madame LACAZE Elodie.

Pour le Préfet et par délégation,
Le Directeur des services du cabinet,

Rémy MENASSI
                                                                                                                                          2/2

Préfecture Aveyron - 12-2016-07-06-002 - Arrêté n° 2015-188. Agrément en qualité d'agent de contrôle de la Caisse de Mutualité Sociale Agricole
Midi-Pyrénées Nord 77



Préfecture Aveyron

12-2016-07-05-003

Arrêté n° 2016-187-16. Extension des prestations

dispensées dans l'établissement d'enseignement, à titre

onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la

sécurité routière dénommé Ecole de conduite TURBO 12

et situé 15, avenue Jean Jaurès, à Millau

Préfecture Aveyron - 12-2016-07-05-003 - Arrêté n° 2016-187-16. Extension des prestations dispensées dans l'établissement d'enseignement, à titre onéreux, de
la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé Ecole de conduite TURBO 12 et situé 15, avenue Jean Jaurès, à Millau 78



Arrêté n° 2016-187-16         PER du 5 juillet 2016

Objet : EXTENSION DES PRESTATIONS DISPENSEES DANS L'ETABLIS-
SEMENT D'ENSEIGNEMENT, A TITRE ONEREUX, DE LA 
CONDUITE DES VEHICULES A MOTEUR ET DE LA SECURITE 
ROUTIERE DENOMME ECOLE DE CONDUITE TURBO 12 
 ET SITUE 15,  AVENUE JEAN JAURES, A MILLAU

                (AGREMENT N° E 02 012 0132 0)

LE PREFET DE L'AVEYRON
Chevalier de l'Ordre National du Mérite

Vu le code de la route, notamment ses articles L.213-1 à L.213-8 et R.213-1 à
213-6 ;

Vu  l’arrêté  ministériel  n°  0100026A du  8  janvier  2001  modifié,  relatif  à
l’exploitation des établissements d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite
des véhicules à moteur et de la sécurité routière ;

Vu  l'arrêté  du  12  octobre  2015  portant  délégation  de  signature  à  M.  Marc
Tisseire,  directeur de la direction départementale des territoires de l'Aveyron ;

Vu l'arrêté  du 1er avril 2016 portant subdélégations de signature de M. Marc
Tisseire, directeur de la direction départementale des territoires de l'Aveyron
aux agents placés sous son autorité ;

Vu la demande du 21 juin 2016 présentée par M. Olivier Coq en vue d'étendre
les catégories de permis qu'il dispense dans l'établissement d'enseignement, à
titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière
qu'il exploite à Millau ;

Considérant que la demande remplit les conditions réglementaires ;

Sur proposition de La Secrétaire Générale de la préfecture de l’Aveyron ;

ARRETE

Adresse postale : 9 rue de Bruxelles  Bourran  BP 3370  12033 RODEZ CEDEX 9
Téléphone : 05 65 73 50 00 _ Courriel : ddt@aveyron.gouv.fr _ Site internet : http://www.aveyron.gouv.fr 

DIRECTION
DEPARTEMENTALE
DES TERRITOIRES

SERVICE ENERGIE,
DECHETS

ET PREVENTION
DES RISQUES

POLE EDUCATION
ROUTIERE

PRÉFET DE L'AVEYRON

Préfecture Aveyron - 12-2016-07-05-003 - Arrêté n° 2016-187-16. Extension des prestations dispensées dans l'établissement d'enseignement, à titre onéreux, de
la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé Ecole de conduite TURBO 12 et situé 15, avenue Jean Jaurès, à Millau 79



Article 1  er : M. Olivier Coq est autorisé à dispenser, à compter de la date du
présent arrêté, la formation à la catégorie de permis A1 dans son établissement
situé à Millau.

Article 2 : La Secrétaire Générale de la préfecture et le Directeur Départemental
desTerritoires sont chargés de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au 
recueil des actes administratifs de la préfecture. Une copie de l'arrêté sera 
adressée à l'intéressé.

Fait à Rodez, le 5 juillet 2016

Pour le Préfet et par délégation
Le Directeur Départemental des Territoires

Pour le Directeur Départemental des Territoires
Le Directeur-Adjoint

Gérard   GUYADER

Préfecture Aveyron - 12-2016-07-05-003 - Arrêté n° 2016-187-16. Extension des prestations dispensées dans l'établissement d'enseignement, à titre onéreux, de
la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé Ecole de conduite TURBO 12 et situé 15, avenue Jean Jaurès, à Millau 80



Préfecture Aveyron

12-2016-07-08-001

Arrêté n° 2016-190-001-BCT. Office de tourisme

Argences en Aubrac

Préfecture Aveyron - 12-2016-07-08-001 - Arrêté n° 2016-190-001-BCT. Office de tourisme Argences en Aubrac 81



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-08-001 - Arrêté n° 2016-190-001-BCT. Office de tourisme Argences en Aubrac 82



Préfecture Aveyron

12-2016-07-01-002

Arrêté n° 20160701-02. Surveillance des établissements de

baignade - Piscine intercommunale - NANT

Préfecture Aveyron - 12-2016-07-01-002 - Arrêté n° 20160701-02. Surveillance des établissements de baignade - Piscine intercommunale - NANT 83



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-01-002 - Arrêté n° 20160701-02. Surveillance des établissements de baignade - Piscine intercommunale - NANT 84



Préfecture Aveyron

12-2016-07-05-001

Arrêté n° 20160705-01. Attribution de l'habilitation des

identificateurs d'équidés à Mme Sophie ROZIERE

Préfecture Aveyron - 12-2016-07-05-001 - Arrêté n° 20160705-01. Attribution de l'habilitation des identificateurs d'équidés à Mme Sophie ROZIERE 85



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-05-001 - Arrêté n° 20160705-01. Attribution de l'habilitation des identificateurs d'équidés à Mme Sophie ROZIERE 86



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-05-001 - Arrêté n° 20160705-01. Attribution de l'habilitation des identificateurs d'équidés à Mme Sophie ROZIERE 87



Préfecture Aveyron

12-2016-07-08-012

Arrêté n° 20160807-01. Surveillance des établissements de

baignade - Piscine Intercommunale - SAINT-AFFRIQUE

Préfecture Aveyron - 12-2016-07-08-012 - Arrêté n° 20160807-01. Surveillance des établissements de baignade - Piscine Intercommunale - SAINT-AFFRIQUE 88



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-08-012 - Arrêté n° 20160807-01. Surveillance des établissements de baignade - Piscine Intercommunale - SAINT-AFFRIQUE 89



Préfecture Aveyron

12-2016-07-08-002

Arrêté n° 20160807-02. Surveillance des établissements de

baignade - Piscine Intercommunale - Campagnac

Préfecture Aveyron - 12-2016-07-08-002 - Arrêté n° 20160807-02. Surveillance des établissements de baignade - Piscine Intercommunale - Campagnac 90



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-08-002 - Arrêté n° 20160807-02. Surveillance des établissements de baignade - Piscine Intercommunale - Campagnac 91



Préfecture Aveyron

12-2016-07-04-001

Arrêté portant mainlevée de l'arrêté préfectoral du 17 mai

2016 (propriétaire du logement : Mme Martine AMEL à

VILLEFRANCHE-DE-ROUERGUE)

Préfecture Aveyron - 12-2016-07-04-001 - Arrêté portant mainlevée de l'arrêté préfectoral du 17 mai 2016 (propriétaire du logement : Mme Martine AMEL à
VILLEFRANCHE-DE-ROUERGUE) 92



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-04-001 - Arrêté portant mainlevée de l'arrêté préfectoral du 17 mai 2016 (propriétaire du logement : Mme Martine AMEL à
VILLEFRANCHE-DE-ROUERGUE) 93



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-04-001 - Arrêté portant mainlevée de l'arrêté préfectoral du 17 mai 2016 (propriétaire du logement : Mme Martine AMEL à
VILLEFRANCHE-DE-ROUERGUE) 94



Préfecture Aveyron

12-2016-07-08-009

Autorisation d'exploiter un bien agricole à Mme

TOURNEMIRE Vanessa demeurant à Alteyrac 12290

SEGUR

Préfecture Aveyron - 12-2016-07-08-009 - Autorisation d'exploiter un bien agricole à Mme TOURNEMIRE Vanessa demeurant à Alteyrac 12290 SEGUR 95



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-08-009 - Autorisation d'exploiter un bien agricole à Mme TOURNEMIRE Vanessa demeurant à Alteyrac 12290 SEGUR 96



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-08-009 - Autorisation d'exploiter un bien agricole à Mme TOURNEMIRE Vanessa demeurant à Alteyrac 12290 SEGUR 97



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-08-009 - Autorisation d'exploiter un bien agricole à Mme TOURNEMIRE Vanessa demeurant à Alteyrac 12290 SEGUR 98



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-08-009 - Autorisation d'exploiter un bien agricole à Mme TOURNEMIRE Vanessa demeurant à Alteyrac 12290 SEGUR 99



Préfecture Aveyron

12-2016-07-08-006

Autorisation d'exploiter un bien agricole au GAEC DES

ARDOISIERES (RIGAL Régine et Sébastien) domicilié à

Albaret 12190 COUBISOU

Préfecture Aveyron - 12-2016-07-08-006 - Autorisation d'exploiter un bien agricole au GAEC DES ARDOISIERES (RIGAL Régine et Sébastien) domicilié à
Albaret 12190 COUBISOU 100



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-08-006 - Autorisation d'exploiter un bien agricole au GAEC DES ARDOISIERES (RIGAL Régine et Sébastien) domicilié à
Albaret 12190 COUBISOU 101



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-08-006 - Autorisation d'exploiter un bien agricole au GAEC DES ARDOISIERES (RIGAL Régine et Sébastien) domicilié à
Albaret 12190 COUBISOU 102



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-08-006 - Autorisation d'exploiter un bien agricole au GAEC DES ARDOISIERES (RIGAL Régine et Sébastien) domicilié à
Albaret 12190 COUBISOU 103



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-08-006 - Autorisation d'exploiter un bien agricole au GAEC DES ARDOISIERES (RIGAL Régine et Sébastien) domicilié à
Albaret 12190 COUBISOU 104



Préfecture Aveyron

12-2016-07-08-005

Autorisation d'exploiter un bien agricole au GAEC LES

CAZELLES UTOPIA (HUMBERT Romain et

FERCHAUD Aline) domicilié à Les Cazelles - 12100

COMPREGNAC

Préfecture Aveyron - 12-2016-07-08-005 - Autorisation d'exploiter un bien agricole au GAEC LES CAZELLES UTOPIA (HUMBERT Romain et FERCHAUD
Aline) domicilié à Les Cazelles - 12100 COMPREGNAC 105



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-08-005 - Autorisation d'exploiter un bien agricole au GAEC LES CAZELLES UTOPIA (HUMBERT Romain et FERCHAUD
Aline) domicilié à Les Cazelles - 12100 COMPREGNAC 106



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-08-005 - Autorisation d'exploiter un bien agricole au GAEC LES CAZELLES UTOPIA (HUMBERT Romain et FERCHAUD
Aline) domicilié à Les Cazelles - 12100 COMPREGNAC 107



Préfecture Aveyron

12-2016-07-08-010

Autorisation d'exploiter un bien agricole par le GAEC DE

BRAMARIGUETTES (SIGAUD Joëlle et

COMBERNOUX Sylvie) domicilié à Le Mas de Boussac

12780 SAINT-LEONS

Préfecture Aveyron - 12-2016-07-08-010 - Autorisation d'exploiter un bien agricole par le GAEC DE BRAMARIGUETTES (SIGAUD Joëlle et
COMBERNOUX Sylvie) domicilié à Le Mas de Boussac 12780 SAINT-LEONS 108



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-08-010 - Autorisation d'exploiter un bien agricole par le GAEC DE BRAMARIGUETTES (SIGAUD Joëlle et
COMBERNOUX Sylvie) domicilié à Le Mas de Boussac 12780 SAINT-LEONS 109



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-08-010 - Autorisation d'exploiter un bien agricole par le GAEC DE BRAMARIGUETTES (SIGAUD Joëlle et
COMBERNOUX Sylvie) domicilié à Le Mas de Boussac 12780 SAINT-LEONS 110



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-08-010 - Autorisation d'exploiter un bien agricole par le GAEC DE BRAMARIGUETTES (SIGAUD Joëlle et
COMBERNOUX Sylvie) domicilié à Le Mas de Boussac 12780 SAINT-LEONS 111



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-08-010 - Autorisation d'exploiter un bien agricole par le GAEC DE BRAMARIGUETTES (SIGAUD Joëlle et
COMBERNOUX Sylvie) domicilié à Le Mas de Boussac 12780 SAINT-LEONS 112



Préfecture Aveyron

12-2016-07-08-008

Autorisation partielle d'exploiter un bien agricole à M.

GROS David demeurant à Anglars 12500 LE CAYROL

Préfecture Aveyron - 12-2016-07-08-008 - Autorisation partielle d'exploiter un bien agricole à M. GROS David demeurant à Anglars 12500 LE CAYROL 113



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-08-008 - Autorisation partielle d'exploiter un bien agricole à M. GROS David demeurant à Anglars 12500 LE CAYROL 114



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-08-008 - Autorisation partielle d'exploiter un bien agricole à M. GROS David demeurant à Anglars 12500 LE CAYROL 115



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-08-008 - Autorisation partielle d'exploiter un bien agricole à M. GROS David demeurant à Anglars 12500 LE CAYROL 116



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-08-008 - Autorisation partielle d'exploiter un bien agricole à M. GROS David demeurant à Anglars 12500 LE CAYROL 117



Préfecture Aveyron

12-2016-07-08-011

Autorisation préalable d'exploiter un bien agricole au

GAEC DE BONNEGUIDE (SOULIE Aurélien - Fabien -

Laurent) domicilié à Bonneguide - 12430 ALRANCE

Préfecture Aveyron - 12-2016-07-08-011 - Autorisation préalable d'exploiter un bien agricole au GAEC DE BONNEGUIDE (SOULIE Aurélien - Fabien -
Laurent) domicilié à Bonneguide - 12430 ALRANCE 118



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-08-011 - Autorisation préalable d'exploiter un bien agricole au GAEC DE BONNEGUIDE (SOULIE Aurélien - Fabien -
Laurent) domicilié à Bonneguide - 12430 ALRANCE 119



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-08-011 - Autorisation préalable d'exploiter un bien agricole au GAEC DE BONNEGUIDE (SOULIE Aurélien - Fabien -
Laurent) domicilié à Bonneguide - 12430 ALRANCE 120



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-08-011 - Autorisation préalable d'exploiter un bien agricole au GAEC DE BONNEGUIDE (SOULIE Aurélien - Fabien -
Laurent) domicilié à Bonneguide - 12430 ALRANCE 121



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-08-011 - Autorisation préalable d'exploiter un bien agricole au GAEC DE BONNEGUIDE (SOULIE Aurélien - Fabien -
Laurent) domicilié à Bonneguide - 12430 ALRANCE 122



Préfecture Aveyron

12-2016-07-07-001

Concession hydroélectrique de l'Etat de Sarrans (Aveyron).

Arrêté préfectoral autorisant Electricité de France (EDF) à

réaliser des travaux de confortement des berges en aval du

barrage de Sarrans. Communes de Sainte

Geneviève-sur-Argence et de Brommat. Concessionnaire

de l'Etat : Société EDF - UP Centre / GEH Lot - Truyère

Préfecture Aveyron - 12-2016-07-07-001 - Concession hydroélectrique de l'Etat de Sarrans (Aveyron). Arrêté préfectoral autorisant Electricité de France (EDF) à
réaliser des travaux de confortement des berges en aval du barrage de Sarrans. Communes de Sainte Geneviève-sur-Argence et de Brommat. Concessionnaire de
l'Etat : Société EDF - UP Centre / GEH Lot - Truyère

123



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-07-001 - Concession hydroélectrique de l'Etat de Sarrans (Aveyron). Arrêté préfectoral autorisant Electricité de France (EDF) à
réaliser des travaux de confortement des berges en aval du barrage de Sarrans. Communes de Sainte Geneviève-sur-Argence et de Brommat. Concessionnaire de
l'Etat : Société EDF - UP Centre / GEH Lot - Truyère

124



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-07-001 - Concession hydroélectrique de l'Etat de Sarrans (Aveyron). Arrêté préfectoral autorisant Electricité de France (EDF) à
réaliser des travaux de confortement des berges en aval du barrage de Sarrans. Communes de Sainte Geneviève-sur-Argence et de Brommat. Concessionnaire de
l'Etat : Société EDF - UP Centre / GEH Lot - Truyère

125



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-07-001 - Concession hydroélectrique de l'Etat de Sarrans (Aveyron). Arrêté préfectoral autorisant Electricité de France (EDF) à
réaliser des travaux de confortement des berges en aval du barrage de Sarrans. Communes de Sainte Geneviève-sur-Argence et de Brommat. Concessionnaire de
l'Etat : Société EDF - UP Centre / GEH Lot - Truyère

126



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-07-001 - Concession hydroélectrique de l'Etat de Sarrans (Aveyron). Arrêté préfectoral autorisant Electricité de France (EDF) à
réaliser des travaux de confortement des berges en aval du barrage de Sarrans. Communes de Sainte Geneviève-sur-Argence et de Brommat. Concessionnaire de
l'Etat : Société EDF - UP Centre / GEH Lot - Truyère

127



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-07-001 - Concession hydroélectrique de l'Etat de Sarrans (Aveyron). Arrêté préfectoral autorisant Electricité de France (EDF) à
réaliser des travaux de confortement des berges en aval du barrage de Sarrans. Communes de Sainte Geneviève-sur-Argence et de Brommat. Concessionnaire de
l'Etat : Société EDF - UP Centre / GEH Lot - Truyère

128



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-07-001 - Concession hydroélectrique de l'Etat de Sarrans (Aveyron). Arrêté préfectoral autorisant Electricité de France (EDF) à
réaliser des travaux de confortement des berges en aval du barrage de Sarrans. Communes de Sainte Geneviève-sur-Argence et de Brommat. Concessionnaire de
l'Etat : Société EDF - UP Centre / GEH Lot - Truyère

129



Préfecture Aveyron

12-2016-06-30-006

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la

personne : M. Thomas KERAVEC 3 rue de la Liberté

12000 RODEZ

Préfecture Aveyron - 12-2016-06-30-006 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne : M. Thomas KERAVEC 3 rue de la Liberté 12000
RODEZ 130



Ministère du travail, de l’emploi de la formation professionnelle et du dialogue social

Direction régionale des Entreprises,    Rodez, le 30  juin 2016
De la Concurrence, de la Consommation, 
du Travail et de L’Emploi de Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées
DIRECCTE    Le Responsable de l’Unité Départementale 
Service SAP                                                                                                                       

   à
   

Dossier suivi par Aude Navarro    
Téléphone : 05.65.75.59.48                                                                                    Monsieur KERAVEC Thomas 
Télécopie : 05.65.75.59.39    3 rue de la Liberté 
Courriel : aude.navarro@direccte.gouv.fr 12000 RODEZ

Récépissé de déclaration d’un organisme de services à la personne
enregistrée

                          sous le N° SAP/820970010
                                           et formulée conformément à l'article L. 7232-1-1 du code du travail

Références     : 

Vu la loi  n° 2010-853 du 23 juillet 2010 relative aux réseaux consulaires, au commerce et à l’artisanat
et aux services (article 31),

Vu le décret n° 2011-1132 du 20 septembre 2011 modifiant certaines dispositions du code du travail
relatives au chèque emploi-service universel et aux services à la personne,

Vu le décret n° 2011-1133 du 20 septembre 2011 modifiant certaines dispositions du code du travail
relatives au chèque emploi-service universel et aux services à la personne,

Vu l’arrêté  du 7 janvier  2016 du Préfet  de l’Aveyron portant  délégation de signature  à Monsieur
Philippe  MERLE Directeur  Régional  des  entreprises,  de  la  concurrence,  de  la  consommation,  du
travail et de l’emploi de Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées 

Vu la décision du 11 janvier 2016 portant subdélégation de signature de Monsieur Philippe MERLE
Directeur Régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi de
Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées  à  Monsieur  Eric  PIECKO,  Responsable  de  l’Unité
Départementale de l’Aveyron

Vu la demande  de déclaration «  services à la personne » adressée par Monsieur KERAVEC Thomas
au nom de de son autoentreprise, afin d’intervenir dans le département de l’Aveyron,

Le Préfet de l’Aveyron, et par délégation, le Responsable de l’Unité Départementale Aveyron:

C O N S T A T E  :

ARTICLE 1er : l’autoentreprise de Monsieur KERAVEC Thomas  est déclarée pour la fourniture de
services à la personne depuis le 28 juin 2016. 
Le numéro déclaratif attribué est : SAP/820970010

La structure exerce son activité selon le mode suivant : prestataire 

Préfecture Aveyron - 12-2016-06-30-006 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne : M. Thomas KERAVEC 3 rue de la Liberté 12000
RODEZ 131



ARTICLE 2 : Monsieur KERAVEC Thomas a 
déclaré effectuer les services suivants dans le cadre de sa structure  à l’exclusion de tout  autre :

-cours particuliers à domicile
-soutien scolaire à domicile

Prestations relevant du bénéfice de la réduction d’impôt prévue à l’article 199 sexdecies du Code
Général des Impôts.

ARTICLE 3 : Si l’organisme envisage de fournir des services autres que ceux pour lesquels il est
déclaré, il devra solliciter une modification de sa déclaration sur le site Extranet NOVA..
Tout  transfert  de  siège,  toute  fermeture  d’établissement  devra  aussi  faire  l’objet  d’une  demande
modificative sur le site Extranet NOVA. 

ARTICLE 4 : La présente déclaration est valable pour une durée illimitée dans le temps (articles
L7232 à L7232-8 et articles R7232-18 à R 7232-24 du Code du Travail). 
L’organisme déclaré doit produire annuellement un bilan quantitatif, qualitatif et financier de l’activité
exercée, le tableau statistique annuel et les états trimestriels de l’année en cours.

ARTICLE 5  : : La présente déclaration pourra être retirée si l’organisme agréé  : : 
● cesse de remplir les conditions ou de respecter les obligations  mentionnées aux 4°, 5° et 6° de
l’article R. 7232-19 ou qui méconnaît, de façon répétée, après mise en demeure par le préfet restée
sans effet, les obligations définies  à l’article R. 7232-21 (états mensuels d’activité, tableau statistique
annuel et bilan qualitatif, quantitatif de l’activité exercée au titre de l’année écoulée avant la fin du
premier semestre de l’année en cours), perd le bénéfice des dispositions de l’article L. 7233-2 et des
dispositions de l’article L. 241-10 du code de la sécurité sociale.
● exerce des activités autres que celles déclarées dans la déclaration.

ARTICLE 6  : : Le  Responsable de l’Unité Départementale de l’Aveyron, est chargé de l'exécution du
présent déclaratif, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de l’Aveyron.

P/Le Préfet
Le  Responsable  de  l’Unité  Départementale
Aveyron,

Eric PIECKO

Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l’Emploi de Languedoc-Roussillon Midi-Pyrénées (DIRECCTE)
Unité Départementale  de–l’Aveyron 
Adresse, 4 rue Sarrus – B.P. 3110 – 12031 RODEZ Cedex 9 -  – Standard : 05.65.75.59.30

Préfecture Aveyron - 12-2016-06-30-006 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne : M. Thomas KERAVEC 3 rue de la Liberté 12000
RODEZ 132



Préfecture Aveyron

12-2016-07-08-007

Refus d'autorisation d'exploiter un bien agricole au GAEC

DES COMBRES (LUTRAND Régine et Guillaume)

domicilié à Combres 12210 MONTPEYROUX

Préfecture Aveyron - 12-2016-07-08-007 - Refus d'autorisation d'exploiter un bien agricole au GAEC DES COMBRES (LUTRAND Régine et Guillaume)
domicilié à Combres 12210 MONTPEYROUX 133



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-08-007 - Refus d'autorisation d'exploiter un bien agricole au GAEC DES COMBRES (LUTRAND Régine et Guillaume)
domicilié à Combres 12210 MONTPEYROUX 134



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-08-007 - Refus d'autorisation d'exploiter un bien agricole au GAEC DES COMBRES (LUTRAND Régine et Guillaume)
domicilié à Combres 12210 MONTPEYROUX 135



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-08-007 - Refus d'autorisation d'exploiter un bien agricole au GAEC DES COMBRES (LUTRAND Régine et Guillaume)
domicilié à Combres 12210 MONTPEYROUX 136



Préfecture Aveyron - 12-2016-07-08-007 - Refus d'autorisation d'exploiter un bien agricole au GAEC DES COMBRES (LUTRAND Régine et Guillaume)
domicilié à Combres 12210 MONTPEYROUX 137


